
  РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН                       ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
  ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ          ЮТАЗЫ   МУНИЦИПАЛЬ  
  ТАШКИЧУЙСКОГО СЕЛЬСКОГО         РАЙОНЫ  ТАШКИЧҮ 
  ПОСЕЛЕНИЯ ЮТАЗИНСКОГО              АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ                                                                            
МУНИЦИПАЛЬНОГОРАЙОНА              БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ    
    
   423959, Республика Татарстан,                                   423959, Татарстан Республикасы, 
   Ютазинский район, деревня Малые Уруссу,             Ютазы Районы, Кече Урыссу авылы, 
   улица Советская, дом 21А.                                           Совет урамы, 21А йорты. 
   тел. 85593 4-23-10, факс 85593 4-23-40                       эл.адрес Tash.Utz@ tatar.ru 
____________________________________________________________________________ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ       КАРАР 
31 октября 2023г.        №16 
 
Об утверждении  реестра площадок накопления 
твердых коммунальных отходов   на территории 
муниципального образования «Ташкичуйское  
сельское поселение» Ютазинского муниципального 
района Республики Татарстан 
 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 
№ 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации»,  постановляю: 

1. Утвердить: 
- реестр площадок накопления твердых коммунальных отходов   на территории 

муниципального образования «Ташкичуйское  сельское поселение» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан   согласно приложению №1. 

2. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета 
Ташкичуйского сельского поселения от 24.04.2019года №26 «Об утверждении  реестра 
площадок накопления твердых коммунальных отходов   на территории муниципального 
образования «Ташкичуйское  сельское поселение» Ютазинского муниципального района 
Республики Татарстан». 

 3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационных 
стендах муниципального образования «Ташкичуйского сельское поселение» Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан, опубликовать на портале правовой 
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» по адресу http://pravo.tatarstan.ru/ и разместить на сайте Ютазинского 
муниципального района Республики Татарстан в составе Портала муниципальных 
образований Республики Татарстан Единого Портала органов государственной власти и 
местного самоуправления «Официальный Татарстан» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://jutaza.tatarstan.ru/. 

  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
обнародования. 

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
  

 
       
        Глава Ташкичуйского  

сельского поселения:                                                                            Р.К.Валеев 
 
 



Приложение 1 

Реестр контейнерных площадок для накопления ТКО, размещенных на территории Ташкичуйского сельского поселения Ютазинского 

муниципального района Республики Татарстан 

Адрес 
контейнерной 

площадки  

Количество 
контейнеров 

на 
контейнерной 
площадке, их 

объем и 
материал 
(металл, 
пластик) 

Наличие у 
контейнер

ов 
крышки, 

механизм
а (педали) 

для 
открытия 
крышки 
Да/нет 

Наличие 
надлежащ

их 
подъездны

х путей, 
тип 

покрытия 
(асфальт, 

бетон, 
грунт и пр.) 

Тип 
покрытия 
контейне

рной 
площадки 

(бетон, 
асфальт 

и пр.) 

Наличие 
огражде

ния 
контейне

рной 
площадк

и, 
материа

л, его 
высота 

Площадь 
контейне

рной 
площадк

и 

Данные о 
собственник
ах мест 
(площадок) 

Данные об 
источниках 

образования ТКО 

Д.Малые Уруссу, 
ул.Советская, 
напротив дома 

26А 

3/0,75/металл нет щебенка бетон да. 2м 10м2 Исполнител
ьный 
комитет 
Ташкичуйско
го СП, 
ИНН1642004
882 

Ул.Советская, 20-48, 
пер Советский, 1А-

7А 

Д.Малые Уруссу, 
ул.Советская, 

напротив дома 16 

2/0,75/металл нет асфальт бетон да. 2м 6м2 Ул.Советская, 1-19 

Д.Малые Уруссу, 
ул.Новая 

2/0,75/ металл нет щебенка грунт нет 6м2 Ул.Новая, 1-3 

Д.Малые Уруссу, 
ул.Пионерская 

3/0,75/металл нет щебенка бетон да. 2м 10м2 Ул.Пионерская, 1-11 

Д.Малые 
Уруссу(при вьезде 

в н.п.) 

4/0,75/металл нет асфальт бетон да. 2м 12м2 Ул.Молодежная, 1-
25 

Д.Малые Уруссу, 
ул.Тукая, напротив 

дома 15 

4/0,75/металл нет асфальт бетон да. 2м 12м2 Ул.Тукая. 1-25 

Д.Малые Уруссу, 
ул.Чик-буляк, 

напротив дома 25 

3/0,75/металл нет щебенка бетон да. 2м 8м2 Ул.Чик-буляк, 1-27, 
ул.Тукая. 26-40 

Д.Таш-Кичу, 
ул.Чишма, 

3/0,75/металл нет щебенка бетон да. 2м 10м2 Ул.Чишма, 1-45 



напротив дома 28 

Д.Таш-Кичу, ул.Ак 
каен 

3/0,75/металл нет асфальт бетон да. 2м 10м2 Ул.Ак каен, 1-24 

П.Биек-Тау, 
ул.Мира 

3/0,75/металл нет щебенка грунт нет 10м2 Ул.Мира. 1-6 

Д.Хуррият, 
ул.Хуррият 

2/0,75/металл нет асфальт грунт нет 4м2 улХуррият, 1-23 

Д.Малые Уруссу, 
ул.Молодежная, 

напротив дома 20 

2/0,75/металл нет щебенка грунт нет 4м2 ул.Молодежная, 
Чик-буляк 

Кладбище  
д.Малые Уруссу 

1/0,75/металл нет щебенка грунт нет 4м2 н.п.Малые Уруссу 

Кладбище п.Биек-
Тау 

1/0,75/металл Нет грунт грунт нет 4м2  н.п. Биек-Тау 
 

Кладбище д.Таш-
Кичу 

1/0,75/металл Нет грунт грунт нет 4м2 н.п.Таш-Кичу 

Кладбище 
д.Хуррият 

1/0,75/металл нет грунт грунт нет 4м2 н.п.Хуррият 

 

 

 

 
 
 
 


